INDICAÇÃO Nº
1769
, DE 2007

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador José Serra, que determine a Secretaria de Meio Ambiente, a realização de estudos e a liberação de recursos necessários para a criação e instalação de um escritório regional da CETESB – Companhia de Tecnologia de Saneamento Ambiental, no município de APIAÍ-SP.
JUSTIFICATIVA

Considerando a necessidade de melhoria da qualidade de vida de nossa população,

Considerando que os assuntos que regulam a qualidade do ar e os fatores que influem na sua poluição são de extrema importância para nossa população,

Considerando que a região de Apiaí possui um grande potencial ambiental, áreas de preservação, etc., que exigem maior controle e fiscalização,

Considerando a necessidade de agilizar licenciamentos e acompanhamentos dos processos ambientais,

Acreditamos que a acolhida da presente proposição por parte do Excelentíssimo Senhor Governador, proporcionará um grande benefício para o povo laborioso e amigo de Apiaí e região.

Sala das Sessões, em

Deputado Edson Giriboni - PV

SPL - Código de Originalidade: 725026 260607 1433